
Psalm 40 
 
1 Temu, który udziela zwycięstwa. Natchniony psalm Dawida. 
2 Złożyłem w HaSzem swoją nadzieję, podążając za nim, i On schylił się nade mną i 
wysłuchał mojego wołania.  
3 Wydobył mnie z dołu zagłady, ze śliskiego błota, postawił moje nogi na skale i moje 
kroki utwierdził.  
4 Włożył w moje usta nową pieśń, hymn pochwalny dla naszego Boga. Wielu to zobaczy 
i przejmie ich trwoga, i położą swoją ufność w HaSzem.  
5 Naprzód dąży człowiek, który złożył swoją nadzieję w HaSzem, i nie zwraca się do 
hardych ani do tych, którzy są zwolennikami kłamstwa.  
6 Ty, HaSzem, mój Boże, wiele spełniłeś, Twoim cudom, które dla nas obmyśliłeś, nikt 
nie dorówna. Chciałbym je opowiedzieć i ogłosić, ale jest ich więcej, niż można je 
zliczyć.    
7 Pozwoliłeś mi zrozumieć, że nie pragniesz zwierząt na ucztę ani daru hołdowniczego. 
O [oddanie] wstępujące i [oddanie] za grzech nie pytasz.  
8 Wtedy powiedziałem: Oto przyniosę zwój księgi, gdzie jest opisane, co mi się 
przydarzyło. 
9 Wypełnianie Twojej woli, Boże, jest moim pragnieniem. Twoja Tora jest w moim sercu.  
10 W wielkim zgromadzeniu głosiłem Twoją sprawiedliwość i nie powstrzymywałem 
moich słów, HaSzem, wiesz to na pewno. 
11 Nie taiłem Twojej dobroci w sobie. Głosiłem Twoje wierne zbawienie. Nie 
ukrywałem Twojej niezachwianej miłości przed wielkim zgromadzeniem.  
12 A Ty, HaSzem, nie odbieraj mi Twojego miłosierdzia, niech Twa niezachwiana 
miłość zawsze mnie strzeże.  
13 Bo niezliczone nieszczęścia mnie otoczyły, dosięgają mnie moje przewinienia, a 
gdybym mógł je widzieć, byłyby liczniejsze niż włosy mojej głowy, mój kres jest bliski. 
14 O HaSzem, racz mnie ocalić! O HaSzem, pospiesz mi na pomoc! 
15 Niech ci, którzy czyhają na moje życie, będą  pohańbieni i zawstydzeni. Niech ci, 
którzy mi źle życzą, uciekną zniesławieni.  
16 Niech osłupieją ze wstydu za to, że mnie usiłują zhańbić, mówiąc mi: Ha, ha. 
17 Ale niech wszyscy, którzy Cię szukają, radują się i weselą Tobą, niech ci, którzy się w 
Tobie rozmiłowali, zawsze mówią: Niech pochwalony będzie HaSzem. 
18 Ja zaś jestem ubogi i nędzny, aby mój Pan obmyślił dla mnie ratunek. Ty jesteś moją 
pomocą, mój Bóg, nie zwlekaj! 
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